
Sygn. akt I C 1603/12

WYROK
W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 29 lipca 2013 r.

Sąd Okręgowy we Wrocławiu – Wydział I Cywilny

w składzie:

Przewodniczący: SSR del. Ewa Rudkowska – Ząbczyk

Protokolant: Marcin Guzik

po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 26 lipca 2013 r. we Wrocławiu

sprawy z powództwa  (...) Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w W.

przeciwko  (...) Publicznemu Szpitalowi (...)
we W.

o zapłatę

I.  zasądza od strony pozwanej  (...) Publicznego Szpitala (...) we W. na rzecz strony powodowej  (...) Spółki z
ograniczoną odpowiedzialnością w W. kwotę 97 397,47 zł (dziewięćdziesiąt siedem tysięcy trzysta dziewięćdziesiąt
siedem złotych czterdzieści siedem groszy) wraz z ustawowymi odsetkami liczonymi od kwot:

1.  67 122,00 zł od dnia 9 marca 2012 roku do dnia zapłaty;

2.  30 275,47 zł od dnia 13 sierpnia 2012 roku do dnia zapłaty;

II.  zasądza od strony pozwanej  (...) Publicznego Szpitala (...) we W. na rzecz strony powodowej  (...) Spółki z
ograniczoną odpowiedzialnością w W. kwotę 8 487,00 zł tytułem zwrotu kosztów postępowania.

UZASADNIENIE
Strona powodowa  (...) sp. z o.o. w W. w pozwie wniesionym przeciwko  (...) Publicznemu Szpitalowi (...) we W.,
doprecyzowanym w piśmie z dnia 15 stycznia 2013 r. (k. 163), wniosła o zapłatę kwoty 97 397,47 zł wraz odsetkami
ustawowymi liczonymi od dnia 9 marca 2012 r. do dnia zapłaty, a nadto o zasądzenie na jej rzecz kosztów procesu, w
tym kosztów zastępstwa procesowego według norm przepisanych oraz opłaty skarbowej od pełnomocnictwa.

W uzasadnieniu powyższego żądania podniosła, że załączone do pozwu faktury potwierdzają, że posiada ona
wymagalne wierzytelności wobec strony pozwanej opiewające na dochodzoną pozwem kwotę. Dodała, że w dniu
27 kwietnia 2012 r. udzieliła dwóch pełnomocnictw (...) sp. z o.o.w L.w celu wyegzekwowania wierzytelności
wynikających z nieregulowanych faktur VAT oraz noty odsetkowej. Strona pozwana była wielokrotnie wzywana do
spłaty zadłużenia, a strony przedmiotowy spór próbowały rozstrzygnąć w postępowaniu mediacyjnym, które jednak
nie doprowadziło do zawarcia ugody. Twierdziła, że strona pozwana oprócz należności głównej), nie regulowała
również odsetek ustawowych za opóźnienia w płatnościach faktur wymienionych w nocie odsetkowej.

W dniu 28 sierpnia 2012 r. Sąd wydał nakaz zapłaty w postępowaniu upominawczym, w którym nakazał stronie
pozwanej  (...) Publicznemu Szpitalowi (...) we W., aby w ciągu dwóch tygodni od doręczenia nakazu zapłaciła stronie
powodowej kwotę 97 397,47 zł wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi:



• od kwoty 702,00 zł od dnia 29 grudnia 2011 r. do dnia zapłaty,

• od kwoty 1 404,00 zł od dnia 05 stycznia 2012 r. do dnia zapłaty,

• od kwoty 15 120,00 zł od dnia 08 lutego 2012 r. do dnia zapłaty,

• od kwoty 18 900,00 zł od dnia 05 marca 2012 r. do dnia zapłaty,

• od kwoty 17 388,00 zł od dnia 16 marca 2012 r. do dnia zapłaty,

• od kwoty 13 608,00 zł od dnia 01 kwietnia 2012 r. do dnia zapłaty,

• od kwoty 30 275,47zł od dnia 10 sierpnia 2012 r. do dnia zapłaty,

oraz koszty postępowania w kwocie 4 835,00 zł, w tym koszty zastępstwa procesowego w kwocie 3 617,00 zł albo
wniosła w tymże terminie do tutejszego Sądu sprzeciw.

W sprzeciwie od nakazu zapłaty strona pozwana wniosła o oddalenie powództwa w całości oraz o zasądzenie na jej
rzecz kosztów procesu wg norm przepisanych.

W uzasadnieniu zaprzeczyła obowiązkowi zapłaty należności dochodzonej pozwem i podniosła zarzut spełnienia
świadczenia za pozwanego przez osobę trzecią tj. (...) sp. z o.o.w L.. Twierdziła, że strona powodowa wraz z (...) sp.
z o.o.w L.zawarły pozorną umowę windykacji należności, które de facto miała służyć obejściu ustawy o działalności
leczniczej, zakazującej cesji wierzytelności publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Dodała, że pełnomocnik (...) sp. z
o.o.wprost w ofercie wskazał, że skupuje wierzytelności objęte zakazem cesji, a tym samym skup wierzytelności przez
(...) sp. z o.o.w L.polega na przejęciu wierzytelności względem dłużnika. Dodała, że zgodnie z art. 54 ust. 5 ustawy o
działalności leczniczej czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela, w przypadku zobowiązań samodzielnego
publicznego zakładu opieki zdrowotnej, może nastąpić po wyrażeniu zgody przez ten podmiot, który utworzy zakład.
Wobec zaś obejścia ustawy o działalności leczniczej, umowa zawarta pomiędzy powodem a (...) sp. z o.o., na podstawie
której udzielono pełnomocnictwa z dnia 27 kwietnia 2012 r. jest nieważna i sprzeciwia się ustawie albowiem celem
wskazanej regulacji prawnej było ograniczenie możliwości rozporządzania wierzytelnościami publicznych zakładów
opieki zdrowotnej.

Strona pozwana zakwestionowała także zasadność wystawienia faktury nr (...).

Twierdziła ponadto, że strona powodowa dochodzi odsetek naliczonych w notach odsetkowych, podczas gdy strona
pozwana nie była opóźniona w spełnieniu świadczeń na rzecz strony powodowej i płatności były dokonywane zgodnie
z umową i doręczeniem dokumentów rozliczeniowych. Twierdziła, że naliczanie odsetek jest nieprawidłowe i nie
ma podstaw faktycznych do tak wyliczonych kwot. Wskazała ponadto, że strona powodowa w nocie odsetkowej
nr (...)naliczyła odsetki od faktur VAT dochodzonych pozwem o numerach (...), (...), (...),(...), (...), podczas, gdy
jednocześnie dochodzi podwójnie odsetek licząc od dnia terminu zapłaty wskazanego na fakturze do dnia zapłaty.
Tym samym dochodzi odsetek podwójnie, co jest niedopuszczalne.

Dodatkowo wskazała, że w stosunku do pozwanego nie ma zastosowania ustawa o terminach zapłaty w transakcjach
handlowych. Zgodnie z art. 204 ust. 2 ustawy o działalności leczniczej, publiczne zakłady opieki zdrowotnej działające
na podstawie dotychczasowych przepisów stają się z dniem 1 stycznia 2012 r. podmiotami leczniczymi niebędącymi
przedsiębiorcami. Pozwany nie prowadzi więc działalności gospodarczej, nie może być zatem objęty dyspozycją art.
2 powołanej ustawy. Działalność lecznicza prowadzona przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, nie
jest działalnością gospodarczą świadczoną przez przedsiębiorców. Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 4 pkt 4
ustawy nie stosuje się do umów, których stronami są jednostki sektora finansów publicznych.

Strona pozwana podniosła, że strona powodowa nie może domagać się odsetek ustawowych od dnia wymagalności
do dnia zapłaty. Jeżeli strony w umowie przewidziały termin zapłaty dłuższy niż 30 dni, wierzyciel może żądać



odsetek ustawowych za okres począwszy od 31 dnia po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczeniu
dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia zapłaty, ale nie dłuższy niż do dnia wymagalności świadczenia
pieniężnego. Ustawodawca wprost wyłączył możliwość naliczania odsetek ustawowych po dniu wymagalności
świadczenia pieniężnego (art. 5 cytowanej ustawy). Kwestionowała więc sposób liczenia odsetek wskazany w pozwie,
w szczególności w nocie odsetkowej, i stosowania w ogóle ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych
do pozwanego.

Sąd ustalił następujący stan faktyczny:

W dniu 7 października 2010 r. strony zawarły umowę, zgodnie z którą strona powodowa zobowiązała się względem
strony pozwanej do sukcesywnej dostawy towaru w asortymencie i ilości określonej w załączniku do Umowy. Strony
ustaliły, że płatność za towar będzie następowała przelewem na konto strony powodowej w terminie 90 dni, po
wykonaniu Umowy, licząc od dnia doręczenia dokumentów rozliczeniowych, tj. prawidłowo wystawionej faktury oraz
kopii zamówień podpisanych przez kierownika (...) strony pozwanej. Termin wykonania Umowy strony ustaliły na
okres 12 miesięcy od daty podpisania Umowy, tj. do dnia 6 października 2011 r.

(dowód: umowa nr (...) z dnia 7 października 2010 r. wraz z załącznikami k. 24-28; zeznania świadka L. G. (1) k. 200;
zeznania świadka A. S., k. 201)

W dniu 8 listopada 2011 r. strony zawarły umowę, zgodnie z którą strona powodowa zobowiązała się względem
strony pozwanej do sukcesywnej dostawy towaru w asortymencie i ilości określonej w załączniku do Umowy. Strony
ustaliły, że płatność za towar będzie następowała przelewem na konto strony powodowej w terminie 90 dni, po
wykonaniu Umowy, licząc od dnia doręczenia dokumentów rozliczeniowych, tj. prawidłowo wystawionej faktury oraz
kopii zamówień podpisanych przez kierownika (...)strony pozwanej. Termin wykonania Umowy strony ustaliły na
okres 12 miesięcy od daty podpisania Umowy, tj. do dnia 7 listopada 2012 r.

(dowód: umowa nr (...) z dnia 8 listopada 2011 r. wraz z załącznikami i aneksem nr (...), k. 29-34; zeznania świadka
L. G. (1) k. 200; zeznania świadka A. S., k. 201)

W dniu 21 października 2010 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 695,50 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 20 stycznia 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 22 października 2010 r.
W dniu 20 stycznia 2011 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 695,50 zł tytułem należności
wynikającej z faktury VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 21 października 2010 r., k. 49; nota korygująca VAT nr  (...) z dnia 27 października
2010 r., k. 50; polecenie przelewu z dnia 20 stycznia 2011 r., k. 104)

W dniu 28 października 2010 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 1 043,25 zł
brutto. Faktura płatna była do dnia 27 stycznia 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 29 października
2010 r.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 28 października 2010 r., k. 51; nota korygująca VAT nr  (...) z dnia 10 listopada
2010 r., k. 52)

W dniu 9 listopada 2010 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 695,50 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 8 lutego 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 10 listopada 2010 r.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 9 listopada 2010 r., k. 53)

W dniu 15 listopada 2010 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 1 391,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 14 lutego 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 16 listopada 2010 r.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 15 listopada 2010 r., k. 54)



W dniu 25 listopada 2010 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 1 391,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 24 lutego 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 26 listopada 2010 r.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 25 listopada 2010 r., k. 55)

W dniu 25 marca 2011 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 4 520,75 zł tytułem należności
wynikającej z faktur VAT nr: (...).

(dowód: polecenie przelewu z dnia 25 marca 2011 r., k. 105)

W dniu 23 grudnia 2010 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 1 391,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 28 marca 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 28 grudnia 2010 r. Tytułem
należności wynikającej z powyższej faktury VAT strona pozwana zapłaciła w dniu 14 kwietnia 2011 r. na rzecz strony
powodowej kwotę 791,00 zł, a w dniu 23 maja 2011 r. – kwotę 600,00 zł.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 23 grudnia 2010 r., k. 56; polecenie przelewu z dnia 14 kwietnia 2011 r., k. 106;
polecenie przelewu z dnia 23 maja 2011 r., k. 108)

W dniu 2 lutego 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 405,00 zł brutto. Faktura
płatna była do dnia 3 maja 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 3 lutego 2011 r. W dniu 9 maja 2011
r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 405,00 zł tytułem należności wynikającej z faktury VAT
nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 2 lutego 2011 r., k. 57; polecenie przelewu z dnia 9 maja 2011 r., k. 107)

W dniu 14 lutego 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 1 391,04 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 16 maja 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 15 lutego 2011 r. W dniu 16
czerwca 2011 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 991,04 zł tytułem należności wynikającej z
faktury VAT nr (...). Pozostała do zapłaty kwota 400,00 zł została zapłacona w dniu 22 czerwca 2011 r.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 14 lutego 2011 r., k. 58; polecenie przelewu z dnia 16 czerwca 2011 r., k. 109;
polecenie przelewu z dnia 22 czerwca 2011 r., k. 110)

W dniu 11 marca 2011r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 702,00 zł brutto. Faktura
płatna była do dnia 12 czerwca 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 14 marca 2011 r. W dniu 22 czerwca
2011 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 702,00 zł tytułem należności wynikającej z faktury
VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 11 marca 2011 r., k. 59; polecenie przelewu z dnia 22 czerwca 2011 r., k. 110)

W dniu 14 marca 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 1 053,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 13 czerwca 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 15 marca 2011 r. W dniu 22
czerwca 2011 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 1053,00 zł tytułem należności wynikającej
z faktury VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 14 marca 2011 r., k. 60; polecenie przelewu z dnia 22 czerwca 2011 r., k. 110)

W dniu 31 marca 2011r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 1 684,80 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 3 lipca 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 4 kwietnia 2011 r. W dniu 11
sierpnia 2011 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 1684,80 zł tytułem należności wynikającej
z faktury VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 31 marca 2011 r., k. 61; polecenie przelewu z dnia 11 sierpnia 2011 r., k. 111)



W dniu 6 kwietnia 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 1 404,00 zł brutto.
Została stronie pozwanej doręczona w dniu 8 kwietnia 2011 r. Faktura płatna była do dnia 7 lipca 2011 r. W dniu 11
sierpnia 2011 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 1404,00 zł tytułem należności wynikającej
z faktury VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 6 kwietnia 2011 r., k. 62; polecenie przelewu z dnia 11 sierpnia 2011 r., k. 111)

W dniu 18 kwietnia 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 1 404,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 18 lipca 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 19 kwietnia 2011 r. W dniu 11
sierpnia 2011 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 1404,00 zł tytułem należności wynikającej
z faktury VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 18 kwietnia 2011 r., k. 63; polecenie przelewu z dnia 11 sierpnia 2011 r., k. 111)

W dniu 26 kwietnia 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 1 404,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 26 lipca 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 27 kwietnia 2011 r. W dniu 11
sierpnia 2011 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 1404,00 zł tytułem należności wynikającej
z faktury VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 26 kwietnia 2011 r., k. 64; polecenie przelewu z dnia 11 sierpnia 2011 r., k. 111)

W dniu 4 maja 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 1 755,00 zł brutto. Faktura
płatna była do dnia 3 sierpnia 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 5 maja 2011 r. W dniu 11 sierpnia
2011 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 1755,00 zł tytułem należności wynikającej z faktury
VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 4 maja 2011 r., k. 65; polecenie przelewu z dnia 11 sierpnia 2011 r., k. 111)

W dniu 11 maja 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 37 800,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 11 sierpnia 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 13 maja 2011 r. W dniu 27
września 2011 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 37 800,00 zł tytułem należności wynikającej
z faktury VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 11 maja 2011 r., k. 66; polecenie przelewu z dnia 7 września 2011 r., k. 112)

W dniu 26 maja 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 14 904,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 28 sierpnia 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 30 maja 2011 r. W dniu 30
września 2011 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 14 904,00 zł tytułem należności wynikającej
z faktury VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 26 maja 2011 r., k. 67; polecenie przelewu z dnia 30 września 2011 r., k. 113)

W dniu 30 maja 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 29 808,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 29 sierpnia 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 31 maja 2011 r. W dniu 30
września 2011 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 29 808,00 zł tytułem należności wynikającej
z faktury VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 30 maja 2011 r., k. 68; polecenie przelewu z dnia 30 września 2011 r., k. 113)

W dniu 3 czerwca 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 14 364,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 4 września 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 6 czerwca 2011 r. Tytułem
należności wynikającej z powyższej faktury VAT strona pozwana zapłaciła w dniu 30 listopada 2011 r. na rzecz strony
powodowej kwotę 8031,20 zł, a w dniu 16 grudnia 2011 r. pozostałą kwotę 6332,80 zł.



(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 3 czerwca 2011 r., k. 69; polecenie przelewu z dnia 30 listopada 2011 r., k. 114;
polecenie przelewu z dnia 16 grudnia 2011 r., k. 115)

W dniu 7 czerwca 2011r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 4 968,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 6 września 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 8 czerwca 2011 r. Tytułem
należności wynikającej z powyższej faktury VAT strona pozwana zapłaciła w dniu 16 grudnia 2011 r. na rzecz strony
powodowej kwotę 3667,20 zł, a w dniu 29 grudnia 2011 r. pozostałą kwotę 1300,80 zł.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 7 czerwca 2011 r., k. 70; polecenie przelewu z dnia 16 grudnia 2011 r., k. 115;
polecenie przelewu z dnia 29 grudnia 2011 r., k. 116)

W dniu 14 czerwca 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 26 460,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 13 września 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 15 czerwca 2011 r. W
dniu 29 grudnia 2011 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 26 460,00 zł tytułem należności
wynikającej z faktury VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 14 czerwca 2011 r., k. 71; polecenie przelewu z dnia 29 grudnia 2011 r., k. 116)

W dniu 20 czerwca 2011r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 19 872,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 19 września 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 21 czerwca 2011 r. W dniu 3
stycznia 2012 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 19 872,00 zł tytułem należności wynikającej
z faktury VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 20 czerwca 2011 r., k. 72; polecenie przelewu z dnia 13 stycznia 2012 r., k. 117)

W dniu 22 czerwca 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 1 825,20 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 22 września 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 26 czerwca 2011 r. W dniu
3 stycznia 2012 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 1825,20 zł tytułem należności wynikającej
z faktury VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 22 czerwca 2011 r., k. 73; polecenie przelewu z dnia 13 stycznia 2012 r., k. 117)

W dniu 22 czerwca 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 23 846,40 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 22 września 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 24 czerwca 2011 r. Tytułem
należności wynikającej z powyższej faktury VAT strona pozwana zapłaciła w dniu 23 stycznia 2012 r. na rzecz strony
powodowej kwotę 20 000,00 zł, a w dniu 27 stycznia 2012 r. pozostałą kwotę 3846,40 zł.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 22 czerwca 2011 r., k. 74; polecenie przelewu z dnia 23 stycznia 2012 r., k. 118;
polecenie przelewu z dnia 27 stycznia 2012 r., k. 119)

W dniu 27 czerwca 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 22 680,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 26 września 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 28 czerwca 2011 r. W
dniu 27 stycznia 2012 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 22 680,00 zł tytułem należności
wynikającej z faktury VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 27 czerwca 2011 r., k. 75; polecenie przelewu z dnia 27 stycznia 2012 r., k. 119)

W dniu 30 czerwca 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 23 846,40 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 29 września 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 1 lipca 2011 r. Tytułem
należności wynikającej z powyższej faktury VAT strona pozwana zapłaciła w dniu 27 stycznia 2012 r. na rzecz strony
powodowej kwotę 3473,60 zł, a w dniu 31 stycznia 2012 r. pozostałą kwotę 20 372,80 zł.



(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 30 czerwca 2011 r., k. 76; polecenie przelewu z dnia 27 stycznia 2012 r., k. 119;
polecenie przelewu z dnia 31 stycznia 2012 r., k. 121)

W dniu 1 lipca 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 1 825,20 zł brutto. Faktura
płatna była do dnia 3 października 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 5 lipca 2011 r. W dniu 31 stycznia
2012 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 1 825,20 zł tytułem należności wynikającej z faktury
VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 1 lipca 2011 r., k. 77; polecenie przelewu z dnia 31 stycznia 2012 r., k. 121)

W dniu 6 lipca 2011r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 26 460,20 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 6 października 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 8 lipca 2011 r. Tytułem
należności wynikającej z powyższej faktury VAT strona pozwana zapłaciła w dniu 31 stycznia 2012 r. na rzecz strony
powodowej kwotę 22 802,00 zł, a w dniu 29 lutego 2012 r. pozostałą kwotę 3658,00 zł.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 6 lipca 2011 r., k. 78; polecenie przelewu z dnia 31 stycznia 2012 r., k. 121; polecenie
przelewu z dnia 29 lutego 2012 r., k. 122)

W dniu 7 lipca 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 19 872,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 6 października 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 8 lipca 2011 r. W dniu
29 lutego 2012 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 19 872,00 zł tytułem należności wynikającej
z faktury VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 7 lipca 2011 r., k. 79; nota odsetkowa z dnia 8 marca 2012 r., k. 47)

W dniu 15 lipca 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 7 948,80 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 16 października 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 8 lipca 2011 r. Do dnia
8 marca 2012 r. należność objęta tą fakturą nie została zapłacona.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 15 lipca 2011 r., k. 80; nota odsetkowa z dnia 8 marca 2012 r., k. 47)

W dniu 19 lipca 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 34 020,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 18 października 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 20 lipca 2011 r. Do
dnia 8 marca 2012 r. należność objęta tą fakturą nie została zapłacona.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 19 lipca 2011 r., k. 81; nota odsetkowa z dnia 8 marca 2012 r., k. 47)

W dniu 26 lipca 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 7 948,80 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 26 października 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 28 lipca 2011 r. W dniu
29 lutego 2012 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 7 948,80 zł tytułem należności wynikającej
z faktury VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 26 lipca 2011 r., k. 82; nota odsetkowa z dnia 8 marca 2012 r., k. 47)

W dniu 27 lipca 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 9 936,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 26 października 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 28 lipca 2011 r. W dniu
29 lutego 2012 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 9 936,00 zł tytułem należności wynikającej
z faktury VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 27 lipca 2011 r., k. 83; 29 lutego 2012 r., k. 122; nota odsetkowa z dnia 8 marca
2012 r., k. 47)



W dniu 28 lipca 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 4 968,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 27 października 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 29 lipca 2011 r. W dniu
29 lutego 2012 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 4968,00 zł tytułem należności wynikającej
z faktury VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 28 lipca 2011 r., k. 84; polecenie przelewu z dnia 29 lutego 2012 r., k. 122; nota
odsetkowa z dnia 8 marca 2012 r., k. 47)

W dniu 2 sierpnia 2011r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 9 936,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 2 listopada 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 3 sierpnia 2011 r. W dniu
29 lutego 2012 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 9 936,00 zł tytułem należności wynikającej
z faktury VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 2 sierpnia 2011 r., k. 85; polecenie przelewu z dnia 29 lutego 2012 r., k. 122; nota
odsetkowa z dnia 8 marca 2012 r., k. 47)

W dniu 4 sierpnia 2011r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 20 412,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 3 listopada 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 5 sierpnia 2011 r. W dniu 29
lutego 2012 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 20 412,00 zł tytułem należności wynikającej
z faktury VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 4 sierpnia 2011 r., k. 86; polecenie przelewu z dnia 29 lutego 2012 r., k. 122; nota
odsetkowa z dnia 8 marca 2012 r., k. 47)

W dniu 9 sierpnia 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 9 936,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 7 listopada 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 10 sierpnia 2011 r. W dniu
29 lutego 2012 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 9 936,00 zł tytułem należności wynikającej
z faktury VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 9 sierpnia 2011 r., k. 87; polecenie przelewu z dnia 29 lutego 2012 r., k. 122; nota
odsetkowa z dnia 8 marca 2012 r., k. 47)

W dniu 16 sierpnia 2011r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 4 968,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 15 listopada 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 17 sierpnia 2011 r. W dniu
29 lutego 2012 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 4 968,00 zł tytułem należności wynikającej
z faktury VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 16 sierpnia 2011 r., k. 89; polecenie przelewu z dnia 29 lutego 2012 r., k. 122; nota
odsetkowa z dnia 8 marca 2012 r., k. 47)

W dniu 22 sierpnia 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 20 412,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 21 listopada 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 23 sierpnia 2011 r. W dniu
29 lutego 2012 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 20 412,00 zł tytułem należności wynikającej
z faktury VAT nr (...).

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 22 sierpnia 2011 r., k. 90; polecenie przelewu z dnia 29 lutego 2012 r., k. 122; nota
odsetkowa z dnia 8 marca 2012 r., k. 47)

W dniu 22 sierpnia 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 4 968,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 21 listopada 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 23 sierpnia 2011 r. W dniu
29 lutego 2012 r. strona pozwana uiściła na rzecz strony powodowej kwotę 4 968,00 zł tytułem należności wynikającej
z faktury VAT nr (...).



(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 22 sierpnia 2011 r., k. 91; polecenie przelewu z dnia 29 lutego 2012 r., k. 122; nota
odsetkowa z dnia 8 marca 2012 r., k. 47)

W dniu 9 września 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 22 680,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 11 grudnia 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 12 września 2011 r. Do dnia
8 marca 2012 r. należność objęta tą fakturą nie została zapłacona.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 9 września 2011 r., k. 92; nota odsetkowa z dnia 8 marca 2012 r., k. 47)

W dniu 19 września 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 22 680,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 19 grudnia 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 20 września 2011 r. Do
dnia 8 marca 2012 r. należność objęta tą fakturą nie została zapłacona.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 9 września 2011 r., k. 93; nota odsetkowa z dnia 8 marca 2012 r., k. 47)

W dniu 28 września 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 18 144,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 27 grudnia 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 29 września 2011 r. Do
dnia 8 marca 2012 r. należność objęta tą fakturą nie została zapłacona.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 28 września 2011 r., k. 95; nota odsetkowa z dnia 8 marca 2012 r., k. 47)

W dniu 29 września 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 702,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 29 grudnia 2011 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 30 września 2011 r.
Należność objęta tą fakturą nie została zapłacona.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 29 września 2011 r., k. 96; nota odsetkowa z dnia 8 marca 2012 r., k. 47; zeznania
świadka L. G. (1), k. 200; zeznania świadka A. S., k. 201)

W dniu 6 października 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 1404,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 5 stycznia 2012 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 7 października 2011 r.
Należność objęta tą fakturą nie została zapłacona.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 6 października 2011 r., k. 96; nota odsetkowa z dnia 8 marca 2012 r., k. 47; zeznania
świadka L. G. (1), k. 200; zeznania świadka A. S., k. 201)

W dniu 11 października 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 15 120,00 zł
brutto. Faktura płatna była do dnia 11 stycznia 2012 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 13 października
2011 r. Do dnia 8 marca 2012 r. należność objęta tą fakturą nie została zapłacona.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 11 października 2011 r., k. 98; nota odsetkowa z dnia 8 marca 2012 r., k. 47)

W dniu 25 października 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 18 900,00 zł
brutto. Faktura płatna była do dnia 24 stycznia 2012 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 26 października
2011 r. Do dnia 8 marca 2012 r. należność objęta tą fakturą nie została zapłacona.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 25 października 2011 r., k. 99; nota odsetkowa z dnia 8 marca 2012 r., k. 47)

W dniu 27 października 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 9 936,00 zł
brutto. Faktura płatna była do dnia 25 stycznia 2012 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 28 października
2011 r. Do dnia 8 marca 2012 r. należność objęta tą fakturą nie została zapłacona.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 27 października 2011 r., k. 100; nota odsetkowa z dnia 8 marca 2012 r., k. 47)



W dniu 2 listopada 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 7 948,80 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 1 lutego 2012 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 3 listopada 2011 r. Do dnia
8 marca 2012 r. należność objęta tą fakturą nie została zapłacona.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 2 listopada 2011 r., k. 101; nota odsetkowa z dnia 8 marca 2012 r., k. 47)

W dniu 9 listopada 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 15 120,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 8 lutego 2012 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 10 listopada 2011 r. Należność
objęta tą fakturą nie została zapłacona.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 9 listopada 2011 r., k. 102; nota odsetkowa z dnia 8 marca 2012 r., k. 47; zeznania
świadka L. G. (1), k. 200; zeznania świadka A. S., k. 201)

W dniu 5 grudnia 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 18 900,00 zł brutto.
Faktura płatna była do dnia 5 marca 2012 r. Została stronie pozwanej doręczona w dniu 6 grudnia 2011 r. Należność
objęta tą fakturą nie została zapłacona.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 5 grudnia 2011 r., k. 103; nota odsetkowa z dnia 8 marca 2012 r., k. 47; zeznania
świadka L. G. (1), k. 200; zeznania świadka A. S., k. 201)

W dniu 16 grudnia 2011 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 17 388,00 zł brutto.
Została stronie pozwanej doręczona w dniu 19 grudnia 2011 r. Należność objęta tą fakturą nie została zapłacona.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 16 grudnia 2011 r., k. 20; zeznania świadka L. G. (1), k. 200; zeznania świadka
A. S., k. 201)

W dniu 2 stycznia 2012 r. strona powodowa wystawiła fakturę VAT nr (...) opiewającą na kwotę 13 608,00 zł brutto.
Została stronie pozwanej doręczona w dniu 3 stycznia 2012 r. Należność objęta tą fakturą nie została zapłacona.

(dowód: faktura VAT nr (...) z dnia 2 stycznia 2012 r., k. 22; zeznania świadka L. G. (1), k. 200; zeznania świadka A.
S., k. 201)

Strona pozwana złożyła u strony powodowej w dniu 20 grudnia 2011 r. zamówienie nr (...) na produkty lecznicze.
Strona powodowa dostarczyła stronie pozwanej towar zgodnie z zamówieniem.

(dowód: zamówienie nr (...) z dnia 20 grudnia 2011 r., k. 22-23, zeznania świadka L. G. (1), k. 200-201; zeznania
świadka A. S., k. 201)

W dniu 27 kwietnia 2012 r. strona powodowa udzieliła (...) sp. z o.o.w L.pełnomocnictwa do podejmowania w
imieniu strony powodowej wszelkich czynności prawnych (w tym do występowania przed organami sądowymi
i egzekucyjnymi) oraz inkasa należności, zmierzających do egzekucji roszczeń mocodawcy od jego dłużnika (...)
Publicznego Szpitala (...)we W.wymienionych w załączniku do pełnomocnictwa, tj. z noty odsetkowe nr (...) na kwotę
30 0275,47 zł.

(dowód: pełnomocnictwo z dnia 27 kwietnia 2012 r. wraz z załącznikiem k. 5-6)

W dniu 27 kwietnia 2012r. strona powodowa udzieliła (...) sp. z o.o.w L.pełnomocnictwa do podejmowania w
imieniu strony powodowej wszelkich czynności prawnych (w tym do występowania przed organami sądowymi
i egzekucyjnymi) oraz inkasa należności, zmierzających do egzekucji roszczeń mocodawcy od jego dłużnika (...)
Publicznego Szpitala (...)we W.wymienionych w załączniku do pełnomocnictwa, tj. faktur: nr (...)na kwotę 702,00 zł,
nr (...)na kwotę 1 404,00 zł, nr (...)na kwotę 15 120,00 zł, nr (...)na kwotę 18 900,00 zł, nr (...)na kwotę 17 388,00 zł,
nr (...) na kwotę 13 608,00 zł (na łączna kwotę 67 122,00 zł).



(dowód: pełnomocnictwo z dnia 27 kwietnia 2012 r. wraz z załącznikiem k. 7-8)

(...) sp. z o.o.w L.zajmowała się pośrednictwem w windykowaniu należności strony powodowej od pozwanej.

(dowód: zeznania świadka L. G. (1), k. 200-201; zeznania świadka A. S., k.201

Pismem z dnia 16 maja 2012 r. (...) sp. z o.o.w L.wezwała stronę pozwaną do zapłaty kwot: 30 275,47 zł oraz 67 122,00
zł wraz z ustawowymi odsetkami. Wezwanie to pozostało bezskuteczne.

(dowód: wezwanie do zapłaty z dnia 16 maja 2012 r. wraz z potwierdzeniem nadania, k. 10; wezwanie do zapłaty z
dnia 16 maja 2012 r. wraz z potwierdzeniem nadania, k. 11, zeznania świadka L. G. (1), k. 200-201; zeznania świadka
A. S., k. 201)

W dniu 8 marca 2013r. strona powodowa wystosowała do strony pozwanej notę odsetkową nr (...) i wezwała do
uregulowania kwoty 30 275,47 zł tytułem odsetek z tytułu zwłoki w zapłacie należności wynikających z faktur VAT:

(dowód: nota odsetkowa nr (...) z dnia 8 marca 2013 r., k. 47-48)

Sąd zważył, co następuje:

Powództwo zasługiwało na uwzględnienie w całości.

Z poczynionych przez Sąd ustaleń faktycznych wynika, że świadczenie strony pozwanej, którego spełnienia strona
powodowa dochodzi w niniejszym postępowaniu, stanowi zapłatę za produkty farmaceutyczne dostarczane stronie
pozwanej przez stronę powodową zgodnie z umowami z dnia 7 października 2010 r. i 8 listopada 2011 r. oraz
częściowo odsetki za nieterminowe spełnienie świadczenia pieniężnego w postaci zapłaty za dostarczane produkty
farmaceutyczne.

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik obowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego
wykonania zobowiązania, chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które
dłużnik odpowiedzialności nie ponosi. Ponadto jeżeli dłużnik opóźnia się ze spełnieniem świadczenia pieniężnego,
wierzyciel może żądać odsetek za czas opóźnienia, chociażby nie poniósł żadnej szkody i chociażby opóźnienie było
następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi (art. 481 § 1 k.c.)

Dokonując ustaleń stanu faktycznego w sprawie Sąd oparł się na dowodach w postaci dokumentów, a w szczególności,
umów zawartych między stronami, faktur VAT, zamówień, wezwań do zapłaty, noty odsetkowej, potwierdzeń
przelewów, jak również zeznań świadków: L. G. (1)i A. S.. Przeprowadzone w sprawie dowody Sąd uznał za wiarygodne
w całości. Dowody te były bowiem konsekwentne i jasne, wzajemnie się też uzupełniały i potwierdzały, tworząc
logiczną całość.

W pierwszej kolejności podnieść należało, że strona pozwana nie negowała faktu spełnienia przez stronę powodową
świadczeń niepieniężnych wymienionych we wskazanych fakturach VAT, z wyjątkiem świadczenia wymienionego w
fakturze VAT nr (...). W przekonaniu Sądu, fakt spełnienia przez stronę powodową na rzecz strony pozwanej również
tego świadczenia niepieniężnego (dostarczenia stronie pozwanej wymienionych produktów farmaceutycznych) został
potwierdzony przedłożonymi przez stronę powodową dokumentem w postaci faktury zamówienia nr (...) z dnia 20
grudnia 2011 r. (k. 23), jak również dowodów w postaci przesłuchania świadków L. G. (1)i A. S..

Nie zasługiwał także na uwzględnienie zarzut strony pozwanej spełnienia świadczenia na rzecz strony powodowej
przez osobę trzecią, tj. (...) sp. z o.o.w L.. Powyższemu przeczyły dowody zgromadzone w sprawie. Z przedłożonych
dokumentów, a w szczególności pełnomocnictw udzielonych (...) sp. z o.o.w L.przez stronę powodową, jak również
z zeznań świadków L. G. (1)i A. S., wnikało, że strona powodowa udzieliła wskazanemu podmiotowi jedynie
pełnomocnictw do dochodzenia od strony pozwanej należności wyszczególnionych w załącznikach do pełnomocnictw
(a obecnie objętych żądaniem pozwu), nie dokonała zaś zbycia wierzytelności z tego tytułu na rzecz tego podmiotu.



Nie sposób więc było przyjąć, jak to twierdziła strona pozwana, że osoba trzecia tj. (...) sp. z o.o.w L., nabyła od
strony powodowej wskazane wierzytelności przysługujące jej przeciwko pozwanej i zaspokoiła roszczenia wierzyciela
(tj. stronę powodową) z tego tytułu. Zgromadzony w sprawie materiał dowodowy nie stanowił podstawy do przyjęcia,
że (...) sp. z o.o.w L., działając jako pełnomocnik strony powodowej w zakresie egzekucji jej roszczeń przeciwko stronie
pozwanej, wyegzekwowała od strony pozwanej na rzecz powódki jakiekolwiek kwoty. Przede wszystkim przeczyły
temu dowody w postaci zeznań świadków L. G. (1)i A. S.. Z kolei, strona pozwana, na której zgodnie z wymogami
art. 6 k.c. spoczywał ciężar dowodu powyższego faktu, nie przedstawiła żadnych dowodów, które fakt ten mogłyby
potwierdzać.

Z powyższych względów Sąd oddalił wniosek strony pozwanej o zobowiązanie strony powodowej do przedłożenia
wyciągu bankowego obejmującego transakcje pomiędzy stroną powodową a (...) sp. z o.o.w L.za 2012 rok oraz
oryginału umowy zawartej przez stronę powodową z (...) sp. z o.o.w L., oraz o dopuszczenie dowodu z opinii biegłego
z zakresu rachunkowości na okoliczność ustalenia rzeczywistych przepływów finansowych pomiędzy stronami i
zaspokojenia roszczeń strony powodowej przez (...) sp. z o.o.w L..

Wobec przyjęcia, że strona powodowa nie dokonała cesji przysługujących jej przeciwko pozwanej wierzytelności
ze wskazanych tytułów, Sąd nie rozważał podniesionej przez stronę pozwaną kwestii nieważności takiej umowy w
kontekście uregulowań art. 54 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2011, nr
112, poz. 654 ze zm.).

Mając powyższe na uwadze Sąd uznał za zasadne żądanie zapłaty należności wynikających z faktur VAT nr (...) w
łącznej kwocie 67 122,00 zł.

Sąd uwzględnił również żądanie zapłaty odsetek liczonych od należności wynikających z poszczególnych faktur VAT
wystawionych przez powódkę, wymienionych w nocie odsetkowej, w łącznej kwocie 30 275,47 zł.

Sąd uznał – wbrew twierdzeniom strony pozwanej – że w niniejszej sprawie znajdują zastosowanie przepisy ustawy
z dnia 12 czerwca 2003 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2003 r., Nr 1 39, poz. 1323)
obowiązującej w dacie zawierania transakcji handlowych objętych żądaniem pozwu (art. 15 ustawy z dnia 8 marca
2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, Dz. U. z 2013 r., poz. 403). Zgodnie z art. 2 cytowanej
ustawy, transakcją handlową w rozumieniu ustawy jest umowa, której przedmiotem jest odpłatne dostarczanie
towaru lub odpłatne świadczenie usług, jeżeli strony tej umowy zawierają ją w związku z wykonywaną przez
siebie działalnością gospodarczą lub zawodową. Zakresem ustawy objęte są zatem umowy zawierane w związku
z wykonywaną przez strony tych umów działalnością gospodarczą lub zawodową, w których obowiązek zapłaty
stanowi ekwiwalent świadczenia niepieniężnego w rozumieniu przepisu art. 487 § 2 k.c., którym to świadczeniem
niepieniężnym jest dostarczanie towaru lub świadczenie usług. Dodatkowo ustawodawca w przepisie art. 3 ustawy
sformułował katalog podmiotów, które powinny być wyłącznymi stronami transakcji handlowych, aby do tych
transakcji mogły znaleźć zastosowanie postanowienia ustawy (M. Chudzik, Komentarz do ustawy o terminach zapłaty
w transakcjach handlowych).

Zgodnie z art. 3 powołanej ustawy stosuje się ją do transakcji handlowych, których wyłącznymi stronami są:

1.  przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U.
Nr 173, poz. 1807);

2.  podmioty prowadzące działalność, o której mowa w art. 3 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności
gospodarczej;

3.  podmioty, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr
19, poz. 177);

4.  osoby wykonujące wolny zawód;



5.  oddziały i przedstawicielstwa przedsiębiorców zagranicznych;

6.  podmioty zagraniczne prowadzące na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przedsiębiorstwa na podstawie ustawy
z dnia 6 lipca 1982 r. o zasadach prowadzenia na terytorium Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej działalności
gospodarczej w zakresie drobnej wytwórczości przez zagraniczne osoby prawne i fizyczne (Dz. U. z 1989 r. Nr 27, poz.
148, z późn. zm.).

Niewątpliwie, strona powodowa  (...) sp. z o.o. w W. jest przedsiębiorcą w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 2
lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 173, poz. 1807), do którego stosuje się ustawę o
terminach zapłaty w transakcjach handlowych (art. 3 pkt 1 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych).
Zdaniem Sądu powołaną ustawę stosuje się również do strony pozwanej  (...) Publicznego Szpitala (...) we W. (art.
3 pkt 3 cytowanej ustawy). Strona pozwana, mimo, że zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności
leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.) nie jest przedsiębiorcą, to zaliczana jest do jednostek sektora
finansów publicznych i podlega obowiązkowi stosowania ustawy – Prawo zamówień publicznych. Przepis art. 3
Prawa zamówień publicznych wymienia podmioty udzielające zamówień publicznych, a wśród nich – w ust. 1
pkt 1 – jednostki sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów o finansach publicznych. Podmiotami
zaliczonymi do jednostek sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów o finansach publicznych są w
obecnie obowiązującym stanie prawnym podmioty wymienione w art. 9 ustawy o finansach publicznych, w tym także
samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej.

Mając zatem na uwadze, że strony w niniejszej sprawie są podmiotami, które mogą być wyłącznymi stronami
transakcji handlowych, w związku z prowadzoną przez siebie działalnością, i zawarły umowy, których przedmiotem
było odpłatne dostarczanie towaru, należało uznać, że w niniejszej sprawie znajdowały zastosowanie przepisy
powołanej ustawy.

Zgodnie z art. 5 ustawy jeżeli strony w umowie przewidziały termin zapłaty dłuższy niż 30 dni, wierzyciel może żądać
odsetek ustawowych za okres począwszy od 31 dnia po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczeniu
dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia zapłaty, ale nie dłuższy niż do dnia wymagalności świadczenia pieniężnego.
Jeżeli zaś dłużnik, w terminie określonym w umowie nie dokona zapłaty na rzecz wierzyciela, który spełnił określone w
umowie świadczenie niepieniężne, wierzycielowi przysługują, bez odrębnego wezwania, odsetki w wysokości odsetek
za zwłokę, określanej na podstawie art. 56 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz.
926, z późn. zm.), chyba że strony uzgodniły wyższe odsetki, za okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego
do dnia zapłaty.

Strony umownie określiły dziewięćdziesięciodniowy termin zapłaty należności wynikających z faktur wymienionych w
nocie odsetkowej z dnia 8 marca 2012 r. Oznacza to, że strona powodowa może dochodzić od strony pozwanej odsetek
ustawowych za okres począwszy od 31 dnia po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczeniu dłużnikowi
faktury lub rachunku do dnia zapłaty, ale nie dłuższy niż do dnia wymagalności świadczenia pieniężnego. Od dnia
wymagalności świadczenia pieniężnego do dnia zapłaty strona powodowa może zaś dochodzić odsetek skarbowych.

Dokonując obliczeń w powyższym zakresie Sąd dokonał jedynie weryfikacji sposobu obliczenia odsetek
przedstawionych przez stronę powodową w nocie odsetkowej. Strona pozwana nie podniosła bowiem żadnych
konkretnych zarzutów w tym zakresie twierdząc jedynie, że w jej ocenie wyliczenie to nie jest prawidłowe. Sąd
zweryfikował w szczególności prawidłowość wskazywanego przez stronę powodową umówionego terminu do zapłaty,
który zgodnie z postanowieniami Umów łączących strony powinien wynosić 90 dni od dnia doręczenia dokumentów
rozliczeniowych. Daty doręczenia dokumentów Sąd przyjął zgodnie z potwierdzeniami odbioru widocznymi na
poszczególnych fakturach, a w wypadkach, w których nie były one oznaczone – zgodnie z notą odsetkową. Ustalając
daty faktycznej zapłaty Sąd uwzględnił przedłożone w sprawie polecenia przelewu, a w przypadku płatności, które nie
znajdowały potwierdzenia w tego typu dokumentach – niezakwestionowane twierdzenia strony powodowej w tym
zakresie, wyrażone w nocie odsetkowej.



Lp. Nr faktury Kwota do
zapłaty

Umówiony
termin
zapłaty

Data
dostawy
lub
doręczenia
faktury

Data
naliczania
odsetek
ustawowych
(31 dzień)

Kwota
odsetek
ustawowych

Data
faktycznej
zapłaty

Kwota
odsetek
skarbowych

1 (...) 695,50 zł 20.01.2011r. 22.10.2010r.22.11.2010r. 14,62 zł 20.01.2011r. 0,00 zł

2 (...) 1 043,25 zł 27.01.2011r. 29.10.2010r.29.11.2010r. 43,10 zł 25.03.2011r. 20,36 zł

3 (...) 695,50 zł 8.02.2011r. 10.11.2010r. 11.12.2010r. 14,62 zł 25.03.2011r. 10,72 zł

4 (...) 1 391,00 zł 14.02.2011r. 16.11.2010r. 17.12.2010r. 29,23 zł 25.03.2011r. 18,58 zł

5 (...) 1 391,00 zł 24.02.2011r. 26.11.2010r. 27.12.2010r. 29,23 zł 25.03.2011r. 13,81 zł

6 (...) 1 391,00 zł 28.03.2011r.28.12.2010r.28.01.2011r. 29,23 zł 14.04.2011r.
– 791,00
zł

23.05.2011r.
– 600,00
zł

8,27 zł

8,27 zł

7 (...) 405,00 zł 3.05.2011r. 3.02.2011r. 6.03.2011r. 8,22 zł 09.05.2011r.0,72 zł

8 (...) 1 391,04 zł 16.05.2011r. 15.02.2011r. 18.03.2011r. 29,23 zł 16.06.2011r.
– 991,04
zł

22.06.2011r.
– 400,00
zł

16,10 zł

0,92 zł

9 (...) 702,00 zł 12.06.2011r. 14.03.2011r. 14.04.2011r. 14,75 zł 22.06.2011r. 2,42 zł

10 (...) 1 053,00
zł

13.06.2011r. 15.03.2011r. 14.04.2011r. 10,88 zł 22.06.2011r. 3,64 zł

11 (...) 1 684,80
zł

3.07.2011r. 04.04.2011r.4.05.2011r. 36,00 zł 11.08.2011r. 24,56 zł



12 (...) 1 404,00
zł

7.07.2011r. 08.04.2011r.8.05.2011r. 29,50 zł 11.08.2011r. 18,85 zł

13 (...) 1 404,00
zł

18.07.2011r. 19.04.2011r. 19.05.2011r. 29,50 zł 11.08.2011r. 12,92 zł

14 (...) 1 404,00
zł

26.07.2011r. 27.04.2011r. 27.05.2011r. 30,00 zł 11.08.2011r. 8,62 zł

15 (...) 1 755,00 zł 3.08.2011r. 05.05.2011r. 04.06.2011r.37,50 zł 11.08.2011r. 5,39 zł

16 (...) 37 800,00
zł

11.08.2011r. 13.05.2011r. 12.06.2011r. 794,32 zł 27.09.2011r. 681,44 zł

17 (...) 14 904,00
zł

28.08.2011r.30.05.2011r.29.06.2011r. 318,50 zł 30.09.2011r.182,93 zł

18 (...) 29
808,00 zł

29.08.2011r.31.05.2011r. 30.06.2011r.636,99 zł 30.09.2011r.365,86 zł

19 (...) 14 364,00
zł

4.09.2011r. 6.06.2011r. 6.07.2011r. 306,96 zł 30.11.2011r.
– 8031,20
zł

16.12.2011r.
– 6
332,80 zł

473,82 zł

38,86 zł

20 (...) 4 968,00
zł

6.09.2011r. 8.06.2011r. 8.07.2011r. 306,96 zł 16.12.2011r.
– 3
667,20 zł

29.12.2011r.
– 1300,80
zł

192,46 zł

6, 49 zł

21 (...) 26 460,00
zł

13.09.2011r. 15.06.2011r. 15.07.2011r. 565,45 zł 29.12.2011r. 1 085,95
zł

22 (...) 19 872,00
zł

19.09.2011r. 21.06.2011r. 27.07.2011r. 424,66 zł 13.01.2012r. 884,17 zł



23 (...) 1 825,20
zł

22.09.2011r. 24.06.2011r. 24.07.2011r. 38,35 zł 13.01.2012r. 79,11 zł

24 (...) 23 846,40
zł

22.09.2011r. 24.07.2011r. 24.07.2011r. 501,10 zł 23.01.2012r.
– 20
000,00 zł

27.01.2012r.
– 3846,40
zł

1 125,03 zł

5,90 zł

25 (...) 22 680,00
zł

26.09.2011r. 28.06.2011r.28.07.2011r. 484,67 zł 27.01.2012
r.

1 070,00
zł

26 (...) 23 846,40
zł

29.09.2011r. 1.07.2011r. 31.07.2011r. 501,10 zł 27.01.2012r.
– 3473,60
zł

31.01.2012r.
–
20372,80
zł

1 097,59 zł

31,26 zł

27 (...) 1 825,20
zł

3.10.2011r. 5.07.2011r. 4.08.2011r. 39,00 zł 31.01.2012
r.

84,01 zł

28 (...) 26 460,00
zł

6.10.2011r. 8.07.2011r. 7.08.2011r. 556,02 zł 31.01.2012r.
–
22802,00zł

29.02.2012r.
– 3658,00
zł

1 187,44 zł

40,69 zł

29 (...) 19 872,00
zł

6.10.2011r. 8.07.2011r. 7.08.2011r. 417,58 zł 29.02.2012r.1 112,83 zł

30 (...) 7 948,80
zł

16.10.2011r. 18.07.2011r. 17.08.2011r. 169,86 zł 8.03.2012r. 435,99 zł

31 (...) 34 020,00
zł

18.10.2011r. 20.07.2011r. 19.08.2011r. 727,00 zł 8.03.2012r. 1 852,92 zł



32 (...) 7 948,80
zł

26.10.2011r. 28.07.2011r. 27.08.2011r. 169,86 zł 29.02.2012r.384,16 zł

33 (...) 9 936,00
zł

26.10.2011r. 28.07.2011r. 27.08.2011r. 212,33 zł 29.02.2012r.480,19 zł

34 (...) 4 968,00
zł

27.10.2011r. 29.07.2011r. 28.08.2011r.104,40 zł 29.02.2012r.238,19 zł

35 (...) 9 936,00
zł

2.11.2011r. 3.08.2011r. 2.09.2011r. 215,87 zł 29.02.2012r.453,52 zł

36 (...) 20 412,00
zł

3.11.2011r. 5.08.2011r. 4.09.2011r. 428,93 zł 29.02.2012r.923,85 zł

37 (...) 9 936,00
zł

8.11.2011r. 10.08.2011r. 9.09.2011r. 212,33 zł 29.02.2012r.430,65 zł

38 (...) 4 968,00
zł

15.11.2011r. 17.08.2011r. 16.09.2011r. 106,17 zł 29.02.2012r.201,99 zł

39 (...) 20 412,00
zł

21.11.2011r. 23.08.2011r.22.09.2011r. 436,20 zł 29.02.2012r.782,93 zł

40 (...) 4 968,00
zł

21.11.2011r. 23.08.2011r.22.09.2011r. 106,17 zł 29.02.2012r.190,55 zł

41 (...) 22 680,00
zł

11.12.2011r. 12.09.2011r. 12.10.2011r. 484,67 zł 8.03.2012r. 756,83 zł

42 (...) 22 680,00
zł

19.12.2011r. 20.09.2011r.20.10.2011r. 484,67 zł 8.03.2012r. 695,93 zł

43 (...) 18 144,00
zł

28.12.2011r. 29.09.2011r. 29.10.2011r. 387,73 zł 8.03.2012r. 494,11 zł

44 (...) 702,00 zł 29.12.2011r. 30.09.2011r.30.10.2011r. 14,50 zł 8.03.2012r. 18,85 zł

45 (...) 1 404,00
zł

5.01.2012r. 7.10.2011r. 6.11.2011r. 29,50 zł 8.03.2012r. 33,93 zł



46 (...) 15 120,00
zł

11.01.2012r. 13.10.2011r. 12.11.2011r. 323,11 zł 8.03.2012r. 330,57 zł

47 (...) 18 900,00
zł

24.01.2012r. 26.10.2011r. 25.11.2011r. 403,89 zł 8.03.2012r. 318,97 zł

50 (...) 9 936,00
zł

26.01.2012r. 28.10.2011r. 27.11.2011r. 208,79 zł 8.03.2012r. 160,06 zł

51 (...) 7 948,80
zł

1.02.2012r. 3.11.2011r. 3.12.2011r. 169,86 zł 8.03.2012r. 108,76 zł

52 (...) 15 120,00
zł

8.02.2012r. 10.11.2011r. 10.12.2011r. 323,11 zł 8.03.2012r. 168,18 zł

53 (...) 18 900,00
zł

5.03.2012r. 6.12.2011r. 5.01.2012r. 403,89 zł 8.03.2012r. 21,75 zł

12 463,11
zł

19
402,87
zł

Łączna suma odsetek (ustawowych i skarbowych, tj. suma wartości zawartych w kolumnach 7 i 9 tabeli) wyliczonych
od należności wynikających z faktur VAT wyszczególnionych powyżej, przewyższała żądaną z tego tytułu kwotę. Sąd,
będąc jednak na podstawie art. 321 § 1 k.p.c. związany żądaniem pozwu, zasądził z tego tytułu żądaną kwotę 30 275,47
zł.

Na zasądzoną wyrokiem łączną kwotę 97 397,47 zł składały się zatem kwota 67 122,00 zł tytułem należności
głównych za dostarczony stronie pozwanej towar, wynikających z faktur VAT nr (...) oraz kwota 30 275,47 zł tytułem
sumy odsetek wyliczonych zgodnie z postanowieniami ustawy o terminach płatności w transakcjach handlowych od
należności wynikających z faktur VAT wyszczególnionych w nocie odsetkowej.

Od zasądzonej kwoty Sąd zasadził również odsetki ustawowe za opóźnienie. Odsetki należało liczyć od kwoty 67 122,00
zł – od dnia 9 marca 2012 r. (tj. od dnia następującego po wystawieniu noty odsetkowej z dnia 8 marca 2012 r.
obejmującej również należności wynikające z faktur objętych żądaniem pozwu) do dnia zapłaty, a od kwoty 30 275,47
zł – od dnia 13 sierpnia 2012 r. (tj. od dnia wniesienia pozwu – zgodnie z uregulowaniem przepisu art. 482 § 1 k.c.)
do dnia zapłaty.

O kosztach procesu rozstrzygnięto na podstawie art. 98 k.p.c. Zgodnie z zasadą odpowiedzialności za wynik sprawy
i zwrotu kosztów celowych, obowiązek zwrotu tychże kosztów spoczywał na stronie pozwanej jako na stronie
przegrywającej sprawę. Koszty poniesione przez stronę powodową obejmowały kwotę 8 487,00 zł, na którą składało
się wynagrodzenia pełnomocnika w kwocie 3617,00 zł (§ 6 pkt 6 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 28
września 2002 r. w sprawie opłat za czynności adwokackie oraz ponoszenie przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej
pomocy prawnej udzielonej z urzędu (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 416), w tym 17,00 zł tytułem opłaty sądowej od
pełnomocnictwa oraz opłata sądowa od pozwu w kwocie 4 870,00 zł



Z/

1.  odnotować;

2.  odpis doręczyć:

• pełnomocnikowi strony powodowej;

• pełnomocnikowi strony pozwanej;

3.  kal. 14 dni.

16 września 2013 r.


